
Breze

Gewicht: 70 g

Artikelnummer: 50 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL,
Palmfett, Meersalz, Speisesalz

Allergene: GLUTEN

Beschreibung:
Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.223 kJ / 292 kcal
Fett 2,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,8 g
Kohlenhydrate 56,6 g
 davon Zucker 0,9 g
Eiweiß 9,3 g
Salz 3,5 g



Brezenstange

Gewicht: 90 g

Artikelnummer: 52 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL,
Meersalz, Brezensalz

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.182 kJ / 282 kcal
Fett 2,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,7 g
Kohlenhydrate 54,7 g
 davon Zucker 0,9 g
Eiweiß 8,9 g
Salz 3,1 g



Brezenzopf

Gewicht: 155 g

Artikelnummer: 53 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL,
Palmfett, Meersalz, Speisesalz

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.144 kJ / 273 kcal
Fett 2,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,7 g
Kohlenhydrate 53,0 g
 davon Zucker 0,8 g
Eiweiß 8,7 g
Salz 2,4 g



Käsebreze

Gewicht: 110 g

Artikelnummer: 155 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, 31% EMMENTALER, Wasser, Hefe, geröstetes GERSTENMALZMEHL,
WEIZENMALZMEHL, Palmfett, Meersalz

Allergene: GLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.313 kJ / 314 kcal
Fett 9,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren 6,2 g
Kohlenhydrate 40,1 g
 davon Zucker 0,6 g
Eiweiß 14,7 g
Salz 2,6 g



Brezensemmel

Gewicht: 70 g

Artikelnummer: 51 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL,
Meersalz, Brezensalz

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.165 kJ / 278 kcal
Fett 2,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g
Kohlenhydrate 53,8 g
 davon Zucker 0,6 g
Eiweiß 9,1 g
Salz 3,6 g



Kaisersemmel

Gewicht: 60 g

Artikelnummer: 1 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL,
Meersalz

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.204 kJ / 288 kcal
Fett 2,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g
Kohlenhydrate 55,6 g
 davon Zucker 0,6 g
Eiweiß 9,4 g
Salz 1,7 g



Sesamsemmel

Gewicht: 65 g

Artikelnummer: 8 Stand: 24.08.2020

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, 7% SESAM, Hefe, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL,
WEIZENMALZMEHL, Meersalz

Allergene: GLUTEN, SESAMSAMEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.310 kJ / 313 kcal
Fett 6,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,8 g
Kohlenhydrate 51,7 g
 davon Zucker 0,7 g
Eiweiß 10,6 g
Salz 1,6 g



Mohnsemmel

Gewicht: 65 g

Artikelnummer: 9 Stand: 24.08.2020

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, 5% Mohn, Hefe, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL,
WEIZENMALZMEHL, Meersalz

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.273 kJ / 304 kcal
Fett 5,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,6 g
Kohlenhydrate 51,8 g
 davon Zucker 0,5 g
Eiweiß 10,2 g
Salz 1,6 g



Römer

Gewicht: 50 g

Artikelnummer: 76 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL,
ROGGENMALZ), ROGGENMEHL, 4% Kümmel, Hefe, Meersalz, geröstetes GERSTENMALZ,
WEIZENMALZMEHL, Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.192 kJ / 285 kcal
Fett 1,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g
Kohlenhydrate 54,8 g
 davon Zucker 1,3 g
Eiweiß 9,8 g
Salz 1,7 g



Gewicht: 80 g

Artikelnummer: 85 Stand: 13.06.2024

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Leinsamen, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL,
ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Sonnenblumenkerne , ROGGENKÖRNER,
SOJASCHROT, Hefe, ROGGENSCHROT, HAFERFLOCKEN, Meersalz, geröstetes GERSTEN-
und ROGGENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, Fenchel, Koriander, Kümmel

Allergene: GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.220 kJ / 291 kcal
Fett 5,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,7 g
Kohlenhydrate 46,3 g
 davon Zucker 1,7 g
Eiweiß 10,6 g
Salz 1,7 g



Käsesemmel

Gewicht: 80 g

Artikelnummer: 150 Stand: 23.07.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, 30% Emmentaler, Hefe, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL,
WEIZENMALZMEHL, Meersalz

Allergene: GLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.224 kJ / 292 kcal
Fett 3,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,9 g
Kohlenhydrate 54,0 g
 davon Zucker 0,6 g
Eiweiß 10,0 g
Salz 1,7 g



Frischling

Gewicht: 60 g

Artikelnummer: 22 Stand: 17.05.2024

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Meersalz, Rapsöl, geröstetes GERSTENMALZMEHL,

WEIZENMALZMEHL,

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle:
Nährwert pro 100 g pro Stück

Brennwert: 1.194 kJ / 285 kcal

Fett 2,0 g 1,2 g

 davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g 0,1 g

Kohlenhydrate 55,5 g 33,3 g

 davon Zucker 0,6 g 0,3 g

Eiweiß 9,0 g 5,4 g

Salz 1,9 g 1,1 g



Vollkornknoten

Gewicht: 80 g

Artikelnummer: 71 Stand: 17.05.2024

Zutaten: WEIZENVOLLKORNMEHL, Wasser, WEIZENMEHL, Sonnenblumenkerne, Leinsamen,

SOJASCHROT, Kürbiskerne, Hefe, SESAM, Haferflocken, Meersalz, Rapsöl, Honig,

GERÖSTETE MALZMEHLE (GERSTE, WEIZEN), ROGGENVOLLKORNMEHL, Maismehl,

Apfelfasern, GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, DINKELWEIZENKLEBER

Allergene: SOJA, GLUTEN, WEIZENGLUTEN, SESAMSAMEN

Nährwerttabelle:
Nährwert pro 100 g pro Stück

Brennwert: 1.291 kJ / 308 kcal

Fett 8,9 g 9,1 g

 davon gesättigte Fettsäuren 1,3 g 1,3 g

Kohlenhydrate 40,2 g 38,4 g

 davon Zucker 1,8 g 1,7 g

Eiweiß 12,3 g 12,1 g

Salz 1,7 g 1,6 g



Kürbissemmel

Gewicht: 80 g

Artikelnummer: 72 Stand: 17.05.2024

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, SESAM, Leinsamen,

Meersalz, Hefe, geröstetes GERSTENMALZ,

Allergene: SESAMSAMEN, GLUTEN, WEIZENGLUTEN

Nährwerttabelle:
Nährwert pro 100 g pro Stück

Brennwert: 1.432 kJ / 342 kcal

Fett 12,7 g 15,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g 2,6 g

Kohlenhydrate 40,0 g 43,2 g

 davon Zucker 0,7 g 0,7 g

Eiweiß 14,1 g 15,8 g

Salz 1,8 g 1,9 g



Dinkelspitz

Gewicht: 100 g

Artikelnummer: 74 Stand: 17.05.2024

Zutaten: DINKELMEHL, Wasser, DINKELKERNE, Sonnenblumenkerne, Meersalz, Leinsamen,

SESAM, Zuckerrübensirup, Rapsöl, geröstetes DINKELMALZMEHL, Hefe, GERSTENMALZ,

Zucker, ROGGENMEHL

Allergene: SESAMSAMEN, GLUTEN

Nährwerttabelle:
Nährwert pro 100 g pro Stück

Brennwert: 1.212 kJ / 289 kcal

Fett 4,9 g 5,0 g

 davon gesättigte Fettsäuren 0,7 g 0,7 g

Kohlenhydrate 49,3 g 50,3 g

 davon Zucker 2,2 g 2,3 g

Eiweiß 9,8 g 10,0 g

Salz 2,1 g 2,1 g



Kartoffelsemmel

Gewicht: 110 g

Artikelnummer: 77 Stand: 17.05.2024

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, 18% Kartoffeln, Rapsöl, Weizensauerteig (WEIZENMEHL,

WEIZENMALZMEHL, Hefe), geröstetes ROGGEN- und GERSTENMALZMEHL, Meersalz,

geröstetes Maismehl, WEIZENKEIME, Hefe

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle:
Nährwert pro 100 g pro Stück

Brennwert: 981 kJ / 234 kcal

Fett 2,3 g 2,7 g

 davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g 0,2 g

Kohlenhydrate 44,8 g 52,2 g

 davon Zucker 0,5 g 0,6 g

Eiweiß 6,7 g 7,8 g

Salz 1,2 g 1,4 g




